V.

Kenya Power

The Kenya Power & Lighting Co. Ltd.

Ceniral Office — P.O. Box 30099, Nairobi, Kenya

Telephone — 254-02-3201000
Fax No. 254-02-3201889
Stima Plaza, Kolobot Road

Our Ref: KP1/9A.2/0OT/032/ICT/20-21/JN/rmh

.................................

Dear Sir/Madam,

7th January, 2021

ADDENDUM NO. 2 TO THE TENDER NO. KP1/9A.2/0T/032/1CT/20-21 FOR DESIGN,

SUPPLY, INSTALLATION AND COMMISSIONING OF FIBER OPTIC NETWORK EQUIPMENT

AND RELATED SERVICES

The following clarifications are made to the specified provisions of the Tender
document.

1.

RELATIONSHIP WITH THE PRINCIPAL TENDER DOCUMENT

Save where expressly amended by the terms of this Addendum, the Principal
Tender Document shall continue to be in full force and effect. The provisions of this
Addendum shall be deemed to have been incorporated in and shall be read as
part of the Principal Tender Document.

2. CLARIFICATIONS MADE TO QUERIES ON THE TENDER DOCUMENT

The following are responses made to clarifications sought on various issues on the
tender document and shall be deemed to form the Addendum.

No.

CLARIFICATION SOUGHT

RESPONSE

1.

Page 15

The Warranty willremain valid for one (1) year after
the Goods, or any portion thereof as the case may
be, have been delivered to the final destination
indicated in the contract, or for eighteen (18)
months after the date of shipment from the port of
loading in the source country, whichever period
concludes earlier

Page 25
The solution must come with 3-year software and
hardware support service

Should Bidders quote for 3 years or 1 year
warranty for all hardware and software?

Bidders shall quote for one (1)
year warranty as described in
the Tender document.

Additionally they shall also
quote for 3-year software and
hardware support for the
active equipment.




No. | CLARIFICATION SOUGHT RESPONSE

2. Page 85 Solution Overview The 3 routers in the Data
Centers shall have AC Power.
In the provided Architecture diagram, there are 3
data centers, Kindly confirm if the 3 core routers
are on AC Power or 48v DC Power.

3. Technical evaluation criteria Section 6.2.1.8 — | The criteria of top 3 globally
“"Original equipment manufacturer should | ranked OEMs balances

have a fop 3 global ranking in GPON, DWDM | between the need for widely
and Routing & Switching equipment. Bidders | fested solutions and oest
MUST provide a report from a leading global quality while still prpvxdmg
research/ranking firm such as Gartner, Ovum Foom tor EEMESc aroAgs

. . the leading OEMS as well as
or similar which is not more than 2 years old as | i respe?:ﬂve oariners given

proof"’. that the scope includes more

than just equipment supply.
This requirement Limits bidders to obtain the

equipment from few manufactures whereas
this is an open tender, remove the evaluation
criteria to allow bidders to source equipment
from any supplier.

3. TENDER CLOSING DATE

The tender closing date has been extended from 13t January, 2021 to 21st
January,2021 at 10.30am.

All other terms and conditions remain as per the Principal Tender Document (PTD)

Yours faithfully,
For: THE KENYA POWER & LIGHTING CO. PLC

DR. JOHN.NGENO
GENERAL MANAGER, SUPPLY CHAIN & LOGISTICS




